令和2年(2020年)6月22日第3009号 金沢市 公報 (毎月 3回 1日 11日 21日発行)

ページ 10児童福祉法の規定による医療機関の指定につ。目次

・告示 いて (地域保健課) 3

0生活保護法等の規定に基づく医療扶助等のた

めの医療を担当させる機関の指定について

(生活支援課)

O生活保護法等の規定に基づく指定医療機関の

0児童福祉法の規定による医療機関の名称の変

更について ( " 4

O平成8年告示第47号(本市が設置する都市公

園の名称等について)の一部改正について

事業の廃止について ( " 2 1 (緑と花の課) 4

0生活保護法等の規定に基づく医療扶助等のた

めの施術を担当させる者の指定について

0市道の区域の変更について (道路管理課) 4

0道路の供用の開始について ( " ) 5

2 1 ・公告

0生活保護法等の規定に基づき指定を受けた施

術を担当させる機関の廃止について

O開発行為に関する工事の完了について

(建築指導課) 5

21.農業委員会告示

0生活保護法等の規定に基づく指定介護機関の 0令和 2年第6回金沢市農業委員会総会の招集

所在地の変更について ( " 2 1 について (農業委員会事務局) 5

0生活保護法等の規定に基づく指定介護機関の

廃止について ( "

⑨金沢市告示第203号

止t
Eヨ

3

刀ミ

生活保護法 (昭和25年法律第144号)第49条(中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦

人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場合を含

む。)の規定により医療扶助及び医療支援給付のための医療を担当させる機関を指定したので、生活保護法第55条の

3第 l号の規定により次のとおり告示します。

令和 2年 6月22日

金沢市長 山 野 之 義

名 称 所在地 指定年月日

ソフィア内科クリニック 金沢市泉が丘2丁目14番 1号 令和 2年 5月1日

たが整形外科クリニック 金沢市元町2丁目20番23号 令和 2年 5月1日

中浜内科胃腸科医院 金沢市三馬 1丁目131番地 令和 2年4月1日

ソフィアひふ科クリニック 金沢市泉が丘2丁目14番 1号 令和 2年 5月1日

泉が丘みらい薬局 金沢市泉が丘2丁目14番目号 令和 2年 5月1日

スギ薬局神谷内庖 金沢市神谷内町ニ26番地 令和 2年 5月1日

あさぎ薬局 金沢市鳴和 1丁目 3番12号桂ビル 1F 令和 2年4月1日

薬局マツモトキヨシ 金沢駅西口庖 金沢市木ノ新保町 1番 1号 金沢百番街あんと西 2F 令和 2年4月1日

薬局マツモトキヨシ 大額庖 金沢市大額3丁目263番地 令和 2年4月1日

シメノドラッグ森本薬局 金沢市南森本町ヌ 8番地 1 令和 2年4月1日

シメノドラッグ安原薬局 金沢市上安原 1丁目256番地 令和 2年4月1日

令和2年(2020年)6月22日第3009号 金沢市 公報

⑨金沢市告示第204号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第50条の 2 (中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残

留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場合

を含む。)の規定により指定医療機関から当該指定医療機関の事業を廃止した旨の届出があったので、生活保護法第

55条の 3第2号の規定により次のとおり告示します。

令和 2年 6月22日

金沢市長 山 野 之 義

名 称 所在 地 廃止年月日

中浜内科胃腸科医院 金沢市三馬 1丁目131番地 令和 2年3月31日

あさぎ薬局 金沢市鳴和 1丁目 3番12号桂ビル 1F 令和 2年3月31日

薬局マツモ トキヨシ金沢西口庖 金沢市木ノ新保町 1番 1号 金沢百番街あんと西 2F 令和 2年3月31日

薬局マツモ トキヨシ大額庖 金沢市大額3丁目263番地 令和 2年3月31日

シメノドラッグ森本薬局 金沢市南森本町ヌ 8番地 1 令和 2年3月31日

シメノ ドラッグ安原薬局 金沢市上安原 1丁目256番地 令和 2年3月31日

⑨金沢市告示第205号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第55条第 1項(中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国

残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場

合を含む。)の規定により医療扶助及び医療支援給付のための施術を担当させる者を指定したので、生活保護法第55

条の 3第 1号の規定により次のとおり告示します。

令和 2年 6月22日

施術者

笠嶋多恵子

⑨金沢市告示第206号

金沢市長 山

施術所

名 称 一丁一 所在地

株式会社フレアス 金沢事業所 |金沢市古府 3丁目44番地

野 之 義

指定年月日

令和 2年 5月12日

生活保護法(昭和25年法律第144号)第55条第2項において準用する同法第50条の 2 (中国残留邦人等の円滑な帰

国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14

条第4項においてその例による場合を含む。)の規定により医療扶助及び医療支援給付のための施術を担当させる機

関を廃止した旨の届出があったので、生活保護法第55条の 3第2号の規定により次のとおり告示します。

令和 2年6月22日

金沢市長 山 野 之 義

施術者
施術所

廃止年月日
名 称、 所在地

森達 次 郎 森接骨院 金沢市米泉町4丁目21番地 l 令和 2年5月17日

西森恒平 みどり接骨院 金沢市木越3丁目 1番地 令和 2年5月31日

⑨金沢市告示第207号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第54条の 2第4項において準用する同法第50条の 2 (中国残留邦人等の円滑

な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律 (平成6年法律第30号)

第14条第4項においてその例による場合を含む。)の規定により指定介護機関から介護機関を廃止した旨の届出があっ

たので、生活保護法第55条の 3第2号の規定により次のとおり告示します。

令和 2年 6月22日

金沢市長 山 野 之 義

2

令和2年(2020年)6月22日第3009号 金沢市 公報

事業所番号
事業所 事 業者 廃止 サービス

名称 所在地 名称 所在地 年月日 の種類

1770100392 馬場デイサービス 金沢市東山 3丁目 社会福祉法人馬場 金沢市東山 3丁目 平成31年 通所介護

センター東山苑 22番 3号 福祉会 29番22号 4月30日

⑨金沢市告示第208号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第54条の 2第4項において準用する同法第50条の 2 (中国残留邦人等の円滑

な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)

第14条第4項においてその例による場合を含む。)の規定により指定介護機関から所在地を変更した旨の届出があっ

たので、生活保護法第55条の 3第2号の規定により次のとおり告示します。

令和 2年6月22日

金沢市長 山 野 之 義

事 業 所 事 業者
変更 サービス

事業所番号 所在地
名称

変更前 変更後
名称 所在地 年月日 の種類

1770101770 ケアセンター・ 金沢市大豆田 金沢市二口町 株式会社アヤ 金沢市二口町 令和元年 訪問介護

アヤカ 本町ハ17番地 ハ30番地2 カ ハ30番地2 12月14日

2

1770100392 社会福祉法人馬 金沢市東山 3 金沢市東山 3 社会福祉法人 金沢市東山 3 令和元年 訪問介護

場福祉会訪問介 丁目22番 3号 丁目25番 3号 馬場福祉会 丁目29番22号 11月18日

護事業所ヘルパ グリーンコー

ーステーション ト東山102

ひがしやま

1770100392 社会福祉法人馬 金沢市東山 3 金沢市東山 3 社会福祉法人 金沢市東山 3 令和元年 居宅介護

場福祉会東山居 丁目22番 3号 丁目25番 3号 馬場福祉会 丁目29番22号 11月18日 支援

宅介護支援事業 グリーンコー

所 ト東山102

⑨金沢市告示第209号

児童福祉法(昭和22年法律第164号)第6条の 2第2項の規定により指定小児慢性特定疾病医療機関として次のと

おり指定したので、同法第19条の19第 1号の規定により告示します。

令和 2年6月22日

1 病院・診療所

名 称

南ケ丘病院

伊藤整形外科・内科クリニック

2 訪問看護ステーション

指定訪問看護事業者

名 称 所在地

合同会社レインボーハ 金沢市粟崎町ニ6番

一ト t也30

金沢市長 山

所在地

金沢市馬替2丁目125番地

金沢市長坂 3丁目 2番21号

訪問看護ステーション

名 称 所在地

野

なないろ訪問看護ステ 金沢市近岡町388番地

ーンヨン 1

3

之 義

指定年月日

令和 2年6月 1日

令和 2年 6月 1日

指定年月日

令和 2年6月1日

令和2年(2020年)6月22日第3009号

3 薬局

名 称

大浜アルプ薬局

スギ薬局 金沢大手町庖

⑨金沢市告示第210号

金沢市 公報

所在地

金沢市粟崎町3丁目31番地 2

金沢市大手町 9番23号

指定年月日

令和 2年5月 1日

令和 2年 6月 1日

児童福祉法(昭和22年法律第164号)第四条の14の規定により指定小児慢性特定疾病医療機関から名称を変更した

旨の届出があったので、同法第19条の19第 2号の規定により次のとおり告示します。

令和 2年6月22日

金沢市長 山 野 之 義

名 称
所在地 変更年月日

変更前 | 変 更後

医療法入社団博洋会 藤井脳神 |
|医療法人社団博洋会 藤井病院|金沢市古府 1丁目150番地

経外科病院 目

令和 2年 4月17日

⑨金沢市告示第211号

平成8年告示第47号(本市が設置する都市公園の名称、等について)の一部を次のように改正します。

令和 2年6月22日

第4項の表中

1 I卯辰山公園

1 I卯辰山公園

改める。

⑨金沢市告示第212号

金沢市末広町、卯辰町、東御影町、豊

田町、常盤町、観音町3丁目、鳴和町、

子来町、東長江町及び鈴見町の各一部

金沢市末広町、 卯辰町、東御影町、豊

田町、常盤町、観音町3丁目、鳴和町、

子来町、東長江町及び鈴見町の各一部

金沢市長 山 野

道路法(昭和27年法律第180号)第18条第 l項の規定により、次のとおり市道の区域を変更します。

之 義

を

なお、その関係図面は、金沢市土木局道路管理課において令和 2年6月22日から同年 7月6日まで一般の縦覧に供

します。

令和 2年 6月22日

金沢市長 山 野 之 義

道路の
路線名 区 間

新旧
幅員 (m) 延長(m)

種類 の別

一 般 大 徳 26号 藤江北 3 丁目 26番 9先から |日 2. 3~2. 6 34. 8

市道 藤江北 3丁目線 2号 藤江北 3 丁目 26番 12先まで 新 5. 0~5. 6 34. 8

一 般 大 徳 26号 藤江北 2 丁目 112番 l先から |日 4. 2~5. 0 20. 8

市道 藤江北 3丁目線 6号 藤江北 2 丁目 111番 先まで 新 5. 5~5. 7 20. 8

一般 戸 板 7号 刀三 野 田T イ 11番 5先から |日 3. 0~4. 6 52. 0

市道 刀ミ 野 町 線 20号 刀ミ 野 田T イ 11番 1先まで 新 5. 0~6. 0 52. 0

一般 馬 17号 泉 2 丁 目 632番 1先から |日 5. 5 13.2

市道 泉本町 1丁目線 4号 泉 2 丁 目 632番 1先まで 来月 6. 0 13.2

4

令和2年(2020年)6月22日第3009号 金沢市 公報

⑨金沢市告示第213号

道路法(昭和27年法律第180号)第四条第2項の規定により、次の道路の供用を開始します。

なお、その区間を表示した図面は、金沢市土木局道路管理課において令和 2年6月22日から同年 7月6日まで一般

の縦覧に供します。

令和 2年 6月22日

路 線名

大 徳 26号 藤 江 jヒ 3

藤江北 3丁目線 2号 藤 江 jヒ 3

大 徳 26号 藤 I工 jヒ 2

藤江北 3丁目線 6号 藤 I工 1ヒ 2

戸 板 7号 刀て 野

刀言 野 回I 線 20号 刀言 野

馬 17号 泉 2

泉本町 1丁目線 4号 泉 2

公

区

丁

丁

丁

丁

丁

丁

金沢市長 山 野

間

目

目

目

目

田I

田I

目

目

L::I:::.
Eヨ

26番 9先から

26番 12先まで

112番 1先から

111番 先まで

イ 11番 5先から

イ 11番 1先まで

632番 l先から

632番 l先まで

之 義

供用開始日

令和 2年6月22日

令和 2年6月22日

令和 2年6月22日

令和 2年6月22日

次の開発行為に関する工事が完了し、都市計画法(昭和43年法律第100号)第36条第2項の規定により検査済証を

交付したので、同条第3項の規定により公告します。

令和 2年 6月22日

金沢市長 山 野 之 義

開発区域又は工区に含まれる地域の名称、 開発許可を受けた者の住所及び氏名 公共施設の種類位置及び区域

金沢市割出町250番、 291番及び340番 3 金沢市割出町102番地 道路金沢市割出町340番 3及び

並びに金沢市所管の法定外公共物の一部 宮野盛雄 金沢市所管の法定外公共物の

金沢市割出町548番地 1 一部

北島恵理子

農業委員会告示

⑨金沢市農業委員会告示第 6号

農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第27条第 1項の規定により令和 2年第6回金沢市農業委員会総

会を招集し、金沢市農業委員会会議規則(昭和36年農業委員会規則第3号)第3条第 1項の規定により次のとおり告

示します。

令和 2年 6月22日

1 日時

令和 2年6月25日午後3時

2 場所

金沢市第二本庁舎職員研修所大研修室

3 議案

金沢市農業委員会

会長井 口

(1) 農地法(昭和27年法律第229号)第3条の規定による許可申請について

(2) 農地法第5条の規定による許可申請に対する意見決定について

(3) 非農地証明願について

-5-

栄 市

令和2年(2020年)6月22日第3009号 金沢市 公報

(4) 農業経営基盤強化促進法(昭和55年法律第65号)第18条第 1項の規定による金沢市農用地利用集積計画の決定

について

。正誤

O令和 2年 5月1日付け金沢市公報第3004号の 2

箇所

5|下から13行目 |当該中学校修学前

5 I下から18行目 |当該中学校就学前

誤 正

当該中学校修了前

当該中学校修了前

地番n
h
u

n
h
U

同
口丁44

ふ午
畠
wp玉

士

m沢金県石

人

所

所

行

行

刷

発

発

印

刷

行

円

n
uド

甚
い

ハリ

「
r
v
v写
ノ
Q
F
U

日
日
-
1

2

2
ト官

。ム
q
L

2
L

日
パ
円
月

ε
J

ρ
O
F
O

年

年

ハ
リ
ハ
Hv

or
“
0
7臼

ハH
V

ハH
v

o
，，“白
y
臼

年

年

n
L

っ“

円

U
円

u

f
末

午

ぞ

ま
P
1

令
H
A
甘

金沢市

金沢市役所

(株)共栄

6